2019 年 8 月 20 日

各 位

  上場会社名   株 式 会 社   ユ ニ カ フ ェ

  代 表 者   代表取締役社長   岩 田  斉

  コード番号   2597  （東証一部）

  問 合 せ 先   取 締 役 兼 執 行 役 員

管 理 本 部 長

倉 田 祐 一

  電 話 番 号   03－ 5400－ 5444 （代表）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、2019 年 8 月 20 日開催の取締役会において、下記の通り 2019 年 9 月 1 日付け組織

変更及び人事異動を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．組織変更  （ 2019 年 9 月 1 日付け）

①  旧組織「広域営業本部」及び「リテイル事業本部」を統合して「営業本部」といたし

ます。

②  営業強化のため旧組織「 Keurig 事業推進室」を、「 Keurig 事業推進部」と「 Keurig

営業部」に分離いたします。加えて「 Keurig 事業本部」を設立し、両部をその傘下に置

きます。

③  旧組織「原料部」は、コーヒー生豆の購買業務に加えて、資材購買の機能を加え「原

料購買部」に、部署名を変更いたします。

2．人事異動  （ 2019 年 9 月 1 日付）

新役職名  氏  名  旧役職名

代表取締役社長  兼  営業本部長  岩田  斉
代表取締役社長  兼  リテイル事業本

部長

取締役兼副社長執行役員  Keurig 事業

本部長
塩澤  博紀  取締役兼副社長執行役員

取締役兼常務執行役員  営業副本部長  鈴木  勝己
取締役兼常務執行役員  広域営業本部

長

営業副本部長兼リテイル事業部長  桑田  智士  （新任）

Keurig 事業本部  Keurig 営業部長  田嶋  浩二  Keurig 事業推進室  副室長

※桑田  智士氏及び田嶋  浩二氏は、ユーシーシー上島珈琲株式会社〔当社の親会社（ UCC ホ

ールディングス株式会社）の 100％子会社〕からの出向です。

以  上

＜組織図＞（変更前）

品質保証部

製
造
部

生
産
統
括
部

品
質
管
理
部

生産本部

原
料
部

R
&
D
セ
ン
タ
ー

財
務
経
理
部

人
事
総
務
部

広
域
営
業
部

リ
テ
イ
ル
事
業
部

業
務
部

株主総会

監査役会

取締役会

社　長

管理本部 広域営業本部 リテイル事業本部

監査部

Keurig事業推進室

＜新組織図＞（2019年9月1日付け）

製
造
部

生
産
統
括
部

品
質
管
理
部

R
&
D
セ
ン
タ
ー

原
料
購
買
部

K
e
u
r
i
g
事
業
推
進
部

K
e
u
r
i
g
営
業
部

財
務
経
理
部

人
事
総
務
部

広
域
営
業
部

リ
テ
イ
ル
事
業
部

業
務
部

監査部

管理本部 営業本部 生産本部Keurig事業本部

品質保証部

株主総会

監査役会

取締役会

社　長

	2019年8月20日　組織変更に関するお知らせ（ドラフト）
	2019年8月20日　組織変更に関するお知らせ（組織図）（変更前ドラフト）
	組織図（変更前）

	2019年8月20日　組織変更に関するお知らせ（組織図）（変更後ドラフト）
	組織図（変更後）